

## ESTADO DA PARAÍBA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA CASA DE EPITÁCIO PESSOA GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

REQUERIMENTO Nº 6.501 /2023 AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

## Senhor Presidente,

**REQUEIRO**, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno da Casa, **VOTO DE PESAR** pelo falecimento do senhor JOSÉ MARIA SANTIAGO, ocorrido no último dia 10 de setembro, na cidade de Salgado de São Felix/PB.

## **JUSTIFICATIVA**

Gostaria de registrar o presente voto de pesar, em nome da minha família e especialmente dos cidadãos moradores de Salgado de São Felix, pelo falecimento do Senhor José Maria Santiago, conhecido como Zé Maria da Madeireira, ocorrido no último dia 10 de setembro, no Município de Salgado de São Felix/PB.

O senhor Zé Maria era irmão do ex-prefeito de Salgado de São Felix, José Luiz Neto, que esteve à frente da Prefeitura por cinco mandatos. Ele deixa a esposa, Maria Das Graças, conhecida como Nenê, e três filhas, a Eliane Cristina Neves, Elis Regina Santiago e Emilia Santiago.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares, amigos e admiradores, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

**REQUEIRO**, ainda, que seja feita a comunicação aos familiares enlutados na cidade de Salgado de São Felix/PB, na Rua João XXIII.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

Michel Henrique Deputado Estadual